

Turvatumpeleintia

Löntystelen paikallisen agenttimme kanssa kohti Baltimoren lentokentän lähtöportteja. Sisäänkirjoittautuminen oli sujunut vilkkaalla kentällä sutjakkaasti. Matkalaukut oli voinut jättää jo ulko-ovien viereen rakennetuille hihnoille. Kätevää.

Turvataarkastus oli järjestetty seuraavasti. Leveän käytävän oikealle puolelle oli sijoitettu tarkastuslinjoja. Käytävän vasen puoli oli auki, ja siitä käveli jatkuvana virtana saapuvia matkustajia. Turvataarkastuksen edustalla seisoskeli pari turhautuneen näköistä aseistettua valvojaa. He olivat huolehtivinaan, että lähtevät matkustajat todella menevät tarkastuksen läpi.

Jonottaessamme seurasin kuinka pari kiireistä tummiin pukuihin sonnustautunutta juppia puikkelehti sisään vastavirtaan saapuvien matkustajien joukossa. Nykäisin agenttiamme hihasta ja kysyin, miten noin voi mennä tarkastuksen ohi. Hän kohautti olkapäitään ja väänsi kasvoilleen välinpitämättömän ilmeen. Tämä tapahtui elokuun lopussa vuonna 2001. Parin viikon kuluttua maailma järkkäsi.

Löysätköä menoa erällä USA:n lentoasemilla tarkastelivat varmasti minun ohella muutkin. Pääsi jopa pujahtamaan turvataarkastusten ohi. Varsinainen tarkastus tehtiin myös nopeasti hutaisemalla. Pyssyt saatiin paljastettua, mutta muita vaarallisia välineitä pystyi kuljettamaan koneeseen,

Toistuvat lentokoneiden kaappaukset Kuubaan kiusasivat matkustajia etenkin 60- ja 70-lukujen vaihteessa. Niissä ei sattunut pahempia vahinkoja, ja ennen pitkää asialla jo vitsailtiin. Kaappaukset tyrehtyivät vuonna 1973, kun kentillä otettiin käyttöön metallinpaljastimet. Samaan aikaan USA ja Kuuba solmivat sopimuksen kaappareiden palauttamisesta.

Syyskuun 11. jälkeen kaikki muuttui, syystäkin. Isojen lentokenttien turvataarkastuksista tuli painajaismaisia. Tarkastussäännöt ja -menetelmät olivat pahasti ristiriidassa ihmisten oikeustajun kanssa. Miksi tavallisia pulliaisia kiusataan. Ammattiterroristithan saavat pomminsa muita teitä koneisiin, kuten on tapahtunutkin.

Viime päivinä ihmisiä on kuohuttanut Münchenin ja Frankfurtin vilkkaiden lentokenttien ennennäkemättömät hässäkät. Pienten tahattomien virheiden takia kymmenien tuhansien ihmisen matkasta tuli hermoja raastavaa draamaa. Lentokentät muistuttivat pakolaisleirejä.

Koska etenkin Münchenin tapauksessa lehdissämme on kerrottu puuta heinää, lienee syytä tarkentaa tietoja. Naismatkustajalla oli kosmetiikkalaukku, jota ei nesteiden takia saanut viedä lennolle käsimatkatavarana. Hän palasi lähtötiskille ja selvitti laukun ruumaan. Tämän jälkeen naisen kerrottiin menneen miehittämättömän linjan läpi. Siis Saksassa! Ei voi olla totta!

Ei ollutkaan. Nainen palasi turvataarkastuksen kautta, Hän luuli, että hän saa mennä läpi, koska hänet oli jo syynäty. Tarkastajien vaihtaessa ohjeiden mukaan tehtäviään juuri sillä hetkellä nainen pääsi livahtamaan ohi. Tumpelointi huomattiin heti, mutta naista ei enää löydetty ihmisvilinästä.

Koska kentällä oli matkalle lähtevä tarkastamaton henkilö, lyötiin jarrut pohjaan. Lähdössä olevat koneet pysäytettiin ja tyhjennettiin. Samoin lähtöhalli. Hässäkästä tyystin tietämätön nainenkin löydettiin.

Baijerin viranomaisia arvosteltiin rajusti ylireagoinnista, joka johti kohtuuttomiin inhimillisiin kärsimyksiin. Mutta entä jos telkkari olisikin ruvennut syyttämään karmeita kuvia BMW:n hulppeaan pääkonttoritorniin törmäävästä lentokoneesta.

pajen.fi